
 
                               giunta regionale  
 

Allegato B2 al Decreto n. 59     del 07/1072014            pag. 1/6 
 

                                           

SCHEMA DICHIARAZIONE 
 

REGIONE DEL VENETO 
Sezione Caccia e Pesca 
Via Torino 110 
30171 Mestre Venezia 

 
 
 
OGGETTO:  Procedura negoziata attraverso cottimo fiduciario per la fornitura di attrezzature e di 

servizi tecnici correlati per lo svolgimento delle azioni pilota del progetto ECOSEA 
rivolte al potenziamento della specie Pecten jacobaeus, per l’esecuzione delle attività del 
progetto “ECOSEA - Protection, improvement and integrated management of the sea 
environment and cross-border natural resources” (cod.2°ord/0236 - CUP 
H75C12000630007 – CIG 5858025328) finanziato con i fondi del Programma di 
Cooperazione IPA Adriatic CBC 2007-2013 

 
 IMPORTO BASE DI TRATTATIVA: Euro 51.500,00 
 
  D.G.R. n. 953 del 10.06.2014 
  Decreto del Direttore della Sezione Caccia e Pesca n. 36 del 16 Luglio 2014  
 

Il sottoscritto ___________________________________ nato a __________________________________ 

il __________________, Codice Fiscale ____________________ e residente 

in__________________________ via ___________________________ in qualità di legale rappresentante 

della Ditta __________________________________ con sede in 

________________________________Via ______________________________________, Codice Fiscale 

________________________________, Partita Iva ________________________________, iscritto nel 

Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di ___________________ (per le imprese con sede in altro Stato 

indicare il competente albo o lista ufficiale dello Stato di appartenenza) per la seguente attività: 

____________________________, numero di iscrizione ___________________ data di iscrizione 

_______________________ durata della ditta: data termine ______________ Fax. 

________________________, e-mail ________________________1, 

 
Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 del citato D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate 
 

DICHIARA 
 

(nel caso di opzioni alternative deve essere barrata la casella corrispondente alla dichiarazione da 
produrre) 

 
1 Nel caso di R.T.I. o consorzi ordinari non ancora costituiti vanno riportati i dati di tutti gli operatori 
economici associati 



Allegato B2 al Decreto n.  59         del 07/10/2014                       pag. 2/6 

 
 
a) 

  di non trovarsi nelle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento di 
servizi e di stipulazione dei relativi contratti previste dagli articoli 38, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 e 
14 D.Lgs. 81/2008; 

oppure 
 

 che l’azienda o la società è sottoposta a sequestro o confisca ai sensi degli articoli 20 e 24 del. 
D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 ed affidata ad un custode o amministratore giudiziario (in tal caso 
non operano le cause di esclusione di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. limitatamente al periodo 
precedente al predetto affidamento e pertanto non vanno rese le sotto riportate dichiarazioni afferenti le 
predette cause di esclusione), in base al provvedimento emesso da ______________ in data 
_________________________; 
 
b) 

 di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, né di essere 
sottoposto a procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 
 

oppure 
 

 (dichiarazione da rendere esclusivamente nel caso di procedimenti di concordato preventivo e per 
l'omologazione di accordi di ristrutturazione dei debiti introdotti dal trentesimo giorno successivo a quello 
di entrata in vigore della legge 7 agosto 2012, n. 134 di conversione del decreto legge 22 giugno 2012, n. 
83, o relativi ai piani di cui al comma 1, lettera a), n. 1) dell’art. 67 del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 come 
modificato dal predetto D.L. 83/2012 elaborati successivamente al predetto termine) di essere stato 
ammesso alla procedura di concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 186 bis del R.D. 
16 marzo 1942, n. 267 con decreto del Tribunale di _________, n. ______, in data 
__________________________________; 
 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

c) che gli attuali legali rappresentanti/ soci (nel caso di società in nome collettivo indicare tutti i soci; nel 
caso di società in accomandita semplice indicare i soci accomandatari; se si tratta di altro tipo di società, 
indicare il socio- persona fisica -di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci) sono i 
signori: 
………………………………… 
………………………………… 
………………………………… 
 
che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del Bando di gara sono cessati dalla carica di legale 
rappresentante/socio (nel caso di società in nome collettivo indicare tutti i soci; nel caso di società in 
accomandita semplice indicare i soci accomandatari; se si tratta di altro tipo di società, indicare il socio- 
persona fisica -di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci) i signori: 
……………………………… 
……………………………… 
……………………………… 
 
In particolare (barrare le caselle che ricorrono, inserendo i dati richiesti): 
 
�con riferimento a quanto previsto dall’art. 38, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., dichiara 
che nei propri confronti e nei confronti degli ulteriori soggetti indicati nel presente punto c): 
 

  



Allegato B2 al Decreto n.  59         del 07/10/2014                       pag. 3/6 

 
non è pendente procedimento per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art. 6 del 

D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 o per l’accertamento di una delle cause ostative previste dall’art. 67 del 
medesimo D.Lgs. 159/2011 
 

oppure 
 

sono pendenti i seguenti procedimenti per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui art. 6 
del D.Lgs. 159/2011 
signor:……………………… procedimento………………………………………………… 
signor:……………………… procedimento………………………………………………… 
 
sono pendenti i seguenti procedimenti per l’accertamento di una delle cause ostative di cui all’art. 67 del 

D.Lgs. 159/2011 
signor:……………………… procedimento………………………………………………… 
signor:……………………… procedimento………………………………………………… 
 
• con riferimento a quanto previsto dall’art. 38, comma 1, lett. c), del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., dichiara 

che nei propri confronti e nei confronti degli ulteriori soggetti indicati nel presente punto c) (ai sensi 
dell’art. 38, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., possono non essere dichiarate le condanne per 
reati depenalizzati ovvero dichiarati estinti dopo la condanna stessa, le condanne revocate, quelle per 
le quali è intervenuta la riabilitazione): 

 
non sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato 

 
oppure 

 
sono state pronunciate le seguenti sentenze di condanna passate in giudicato 

signor:……………………… sentenza………………………………………………… 
signor:……………………… sentenza………………………………………………… 
 
inoltre 
 
non sono state pronunciate sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 c.p.p. 

oppure 
 

sono state pronunciate le seguenti sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 
c.p.p. 
signor:……………………… sentenza………………………………………………… 
signor:……………………… sentenza………………………………………………… 
 
inoltre 
 
non sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato fruenti del beneficio della non 

menzione nel certificato del casellario giudiziale emesso su richiesta del privato ai sensi dell’art. 175 c.p. 
oppure 

 
sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato fruenti del beneficio della non 

menzione nel certificato del casellario giudiziale emesso su richiesta del privato ai sensi dell’art. 175 c.p. 
signor:……………………… sentenza………………………………………………… 
signor:……………………… sentenza………………………………………………… 
 
d) di non trovarsi nell’incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione ai sensi degli articoli 32 e 
32 quater del Codice Penale e successive modifiche e integrazioni, ovvero di non trovarsi in ulteriori 
condizioni di incapacità previste da altre disposizioni di legge vigenti; 
 

  



Allegato B2 al Decreto n.  59         del 07/10/2014                       pag. 4/6 

 
e) di applicare il seguente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro _________________________ e di 
essere in regola con i versamenti previdenziali propri e (eventuale) dei propri collaboratori e dipendenti e di 
possedere le seguenti posizioni previdenziali e assicurative: 
INPS: sede di _______________________________, Via ______________________ matricola n. 
______________________ (nel caso di iscrizione presso più sedi indicarle tutte); 
 
INAIL: sede di _____________________________, Via ______________________ matricola n. 
______________________ (nel caso di iscrizione presso più sedi indicarle tutte); 
Altra cassa (specificare) ___________________________ n. matricola __________________ 
In caso di non iscrizione ad uno degli Enti suindicati, indicarne i motivi 
______________________________________________________________________ 
 
f) 
di non partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo/consorzio ordinario/GEIE ovvero 

singolarmente e quale componente di detti raggruppamenti; 
 di non partecipare alla gara in qualità di consorziato per il quale i consorzi di cui all’art. 34, comma 1, 

lett. b) e c) hanno dichiarato di concorrere ed in altra forma singola a o associata di partecipazione; 
 
g) 
di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (L. 12.03.1999, n. 68) 

oppure 
 

che il concorrente non è tenuto al rispetto delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (L. 
12.03.1999, n. 68), avendo alle dipendenze un numero di lavoratori inferiore a quindici 
 

oppure 
 

che il concorrente, avendo alle dipendenze un numero di lavoratori compreso tra 15 e 35 e non avendo 
proceduto, successivamente al 18.1.2000, ad assunzioni che abbiano incrementato l’organico, non è 
attualmente obbligato a presentare il prospetto informativo di cui all’art. 9 della L. 68/99; 
L’ultima delle alternative che precedono può essere utilizzata non oltre 60 giorni dalla data della seconda 
assunzione successiva al 18 gennaio 2000. 
 
i) di essere in possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale in relazione alle prestazioni oggetto di 
affidamento, ai sensi dell’art. 26, comma 1, lettera a), punto 2) del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
 
l) (da compilare solo nel caso di avvalimento) 
- di avvalersi dei seguenti requisiti necessari per la partecipazione alla gara:  
______________________________________________________________________________ 
 
- che ausiliario è: ____________________________________________________________________ 
 
m) 
di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all’art. 2359 c.c. rispetto ad alcun soggetto e 

di aver formulato l’offerta autonomamente; 
oppure 

 
di non essere a conoscenza della partecipazione alla presente procedura di gara di altri soggetti con cui 

sussiste un rapporto di controllo di cui all’art. 2359 c.c. e di aver formulato l’offerta autonomamente; 
oppure 

 
di essere a conoscenza della partecipazione alla presente procedura di gara di soggetti con cui sussiste 

una situazione di controllo di cui all’art. 2359 c.c. e di aver formulato l’offerta autonomamente; 
 

  



Allegato B2 al Decreto n.  59         del 07/10/2014                       pag. 5/6 

 
n) di accettare, senza condizione o riserva alcuna tutte le condizioni contenute nella lettera di invito, nel 
Capitolato di incarico e nello schema di contratto; 
 
o) di aver preso visione della documentazione citata nel “Capitolato di incarico”; 
 
p) di aver preso esatta cognizione della natura del servizio da prestare e di tutte le circostanze generali e 
particolari che possono influire sulla sua esecuzione, sulla determinazione dei prezzi e delle condizioni 
contrattuali e che possono influire sull’esecuzione del servizio e, di conseguenza, di aver formulato 
un’offerta remunerativa; 
 
q) di impegnarsi ad effettuare i servizi richiesti in sicurezza e di assumersi ogni responsabilità in caso di 
infortunio o di danni arrecati eventualmente a terzi in dipendenza di fatti, mancanze o trascuratezze di 
qualsiasi tipo attinenti all’esecuzione del presente appalto; 
 
r) di impegnarsi a mantenere valida l’offerta per almeno 180 giorni dopo l’aggiudicazione; 
 
s) di impegnarsi, nel caso di aggiudicazione ad adempiere a tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, in particolare, a 
comunicare alla Stazione appaltante, nel termine di sette giorni dall’accensione, gli estremi del conto 
corrente dedicato alla presente commessa; 
 
t) di autorizzare al trattamento dei propri dati personali (D.lgs. 196/2003) per le esigenze della presente 
selezione; 
 
u) che eventuali comunicazioni o richieste di documentazione vanno inviati al seguente fax 
______________; 
 
v) (solo nel caso di associazione temporanea o consorzio occasionale non ancora costituiti) 
che, in caso di aggiudicazione sarà conferito mandato speciale con rappresentanza o funzioni di 
capogruppo a _____________________________, assumendo l’impegno, ad uniformarsi all’art. 37 del 
D.Lgs. 163/06, per raggruppamenti temporanei e consorzi ordinari; 
 
 
 

DICHIARA INFINE 
 

z) di conoscere e di accettare incondizionatamente tutte le clausole riportate nella lettera di invito, ivi 
comprese le clausole pattizie di cui al Protocollo di legalità sottoscritto dalla Regione del Veneto in data 9 
gennaio 2012 ai fini della prevenzione dei tentativi d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore 
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e consultabile sul sito della Giunta regionale 
www.regione.veneto.it/Ambiente+e+Territorio/Lavori+Pubblici/Osservatorio; 
 
aa) di autorizzare l’invio delle comunicazioni di cui all’articolo 79 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. al seguente 
numero di fax _______________________; 
 
bb) 

 di appartenere alla categoria delle micro, piccole e medie imprese (MPMI), tenuto conto delle soglie 
relative al numero di persone occupate ed al fatturato annuo definite dalla raccomandazione 
2003/361/CE (nel caso di consorzi ordinari/raggruppamenti temporane/GEIE, si considera la somma dei 
parametri posseduti da ciascun soggetto consorziato/raggruppato); 
 

oppure 
 
 

  

http://www.regione.veneto.it/Ambiente+e+Territorio/Lavori+Pubblici/Osservatorio


Allegato B2 al Decreto n.  59         del 07/10/2014                       pag. 6/6 

 

  

di non appartenere alla categoria delle micro, piccole e medie imprese (MPMI), tenuto conto delle soglie 
relative al numero di persone occupate ed al fatturato annuo definite dalla raccomandazione 2003/361/CE. 
 
 
 
 

Firma del titolare / legale rappresentante / institore /procuratore3 
Sottoscrizione non autenticata, ma corredata da copia fotostatica del documento di identità del 

firmatario (art. 38, c. 3, del D.P.R. n. 445/2000) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 Le dichiarazioni devono essere sottoscritte: 
- dal titolare di impresa individuale o dal legale rappresentante. 
- Nel caso di R.T.P., consorzi e GEIE costituiti le dichiarazioni devono essere presentate dal legale rappresentante del 
capogruppo, ad eccezione delle dichiarazioni di cui alle lettere a), b), c), d), e), f), g), h), i), l), m), t), u) e bb) che 
devono essere prodotte dai legali rappresentanti di tutti gli operatori economici associati. 
Nel caso di R.T.P., consorzi e GEIE costituendi tutte le dichiarazioni dovranno essere presentate dal rappresentante 
legale di ciascun soggetto che costituisce il raggruppamento. 
 


